[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 сентября  2016 года                                 № 23
с. Николаевка
«Утверждение отчета «Об  исполнении   бюджета
 Николаевского сельского поселения за  9 месяцев 2016 года».
Заслушав доклад  начальника финансового отдела  Николаевского сельского поселения  об исполнении  бюджета Николаевского сельского поселения за  9 месяцев 2016 года,   Совет депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Николаевского сельского поселения  за  1 полугодие 2016 года по доходам  в сумме  3707,84 тыс. руб.,    по расходам  в сумме  3 792,71 тыс. руб.
-  приложение № 1  «Исполнение  бюджета  Николаевского сельского поселения по доходам за  1 полугодие 2016 года»

 - приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета Николаевского сельского поселения за  1 полугодие 2016 года»

-  приложение № 3   «Ведомственная структура расходов бюджета Николаевского сельского поселения за  1 полугодие 2016 года»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
Глава  Николаевского сельского поселения:                               А.Ю.Кульков.

Приложение 1

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 полугодие 2016 года
от  30 сентября  2016 года  № 23

Исполнение бюджета Николаевского сельского поселения по доходам  за  9 месяцев 2016 года
Единица измерения                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)
	Гл. администратор
	КВД
	КОСГУ
	Наименование КВД
	Исполнение за 9 месяцев 2016г.

	Итого

	3 707,84

	182
	1.01.02010.01.0000.110
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	36,00

	182
	1.05.03010.01.0000.110
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,00

	182
	1.06.01030.10.0000.110
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	82,00

	182
	1.06.06033.10.0000.110
	1.1.0
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3,00

	182
	1.06.06043.10.0000.110
	1.1.0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	475,00

	831
	1.08.04020.01.0000.110
	1.1.0
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,00

	831
	1.11.05035.10.0000.120
	1.2.0
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4,00

	831
	2.02.01001.10.0000.151
	1.5.1
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	462,00

	831
	2.02.01003.10.0000.151
	1.5.1
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 027,56

	831
	2.02.03015.10.0000.151
	1.5.1
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,50

	831
	2.02.03024.10.0000.151
	1.5.1
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	31,78

	831
	2.02.04014.10.0000.151
	1.5.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	530,00

Приложение 2

Николаевского сельского поселения

«Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  9 месяцев  2016 года
от  30 сентября  2016 года  № 23
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

бюджета  Николаевского сельского   поселения  за  9 месяцев  2016 года
Единица измерения                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.)
	Наименование кода
	Раздел
	Подраздел
	КФСР
	Сумма

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0102
	385,31

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0102
	385,31

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0104
	1 003,67

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0104
	1 003,67

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0106
	294,04

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0106
	294,04

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0203
	44,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0203
	44,50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0409
	448,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0409
	448,00

	Благоустройство
	05
	03
	0503
	347,92

	Благоустройство
	05
	03
	0503
	347,92

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	0505
	171,01

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	0505
	171,01

	Культура
	08
	01
	0801
	1 030,10

	Культура
	08
	01
	0801
	1 030,10

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1003
	31,78

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1003
	31,78

	Физическая культура
	11
	01
	1101
	36,38

	Физическая культура
	11
	01
	1101
	36,38

	Итого

	3 792,71

Приложение 3

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  9 месяцев 2016 года
от  30 сентября  2016 года  № 23
Ведомственная структура расходов  бюджета Николаевского

сельского поселения за  9 месяцев 2016 года
Единица измерения                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	КБК
	Сумма

	КВСР
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	3 792,71

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831

	3 792,71

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	831
	01

	1 683,02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	831
	01
	02

	385,31

	Расходы общегосударственного характера
	831
	01
	02
	9900400000

	385,31

	Глава муниципального образования
	831
	01
	02
	9900420301

	385,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	02
	9900420301
	121
	299,91

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	02
	9900420301
	121
	299,91

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	02
	9900420301
	129
	85,41

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	02
	9900420301
	129
	85,41

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	831
	01
	04

	1 003,67

	Расходы общегосударственного характера
	831
	01
	04
	9900400000

	997,79

	Центральный аппарат
	831
	01
	04
	9900420401

	997,79

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	04
	9900420401
	121
	325,12

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	04
	9900420401
	121
	325,12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	04
	9900420401
	129
	92,75

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	04
	9900420401
	129
	92,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	01
	04
	9900420401
	244
	578,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	01
	04
	9900420401
	244
	578,07

	Иные межбюджетные трансферты
	831
	01
	04
	9900420401
	540
	0,09

	Иные межбюджетные трансферты
	831
	01
	04
	9900420401
	540
	0,09

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	04
	9900420401
	851
	0,49

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	04
	9900420401
	851
	0,49

	Уплата прочих налогов, сборов
	831
	01
	04
	9900420401
	852
	1,26

	Уплата прочих налогов, сборов
	831
	01
	04
	9900420401
	852
	1,26

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога
	831
	01
	04
	9908900000

	5,88

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	04
	9908900000
	851
	5,41

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	04
	9908900000
	851
	5,41

	Уплата прочих налогов, сборов
	831
	01
	04
	9908900000
	852
	0,47

	Уплата прочих налогов, сборов
	831
	01
	04
	9908900000
	852
	0,47

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	831
	01
	06

	294,04

	Расходы общегосударственного характера
	831
	01
	06
	9900400000

	294,04

	Центральный аппарат
	831
	01
	06
	9900420401

	294,04

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	06
	9900420401
	121
	225,14

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	06
	9900420401
	121
	225,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	06
	9900420401
	129
	68,89

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	01
	06
	9900420401
	129
	68,89

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	831
	02

	44,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	831
	02
	03

	44,50

	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации
	831
	02
	03
	9900200000

	44,50

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	831
	02
	03
	9900251180

	44,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	02
	03
	9900251180
	121
	26,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	831
	02
	03
	9900251180
	121
	26,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	02
	03
	9900251180
	129
	8,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	831
	02
	03
	9900251180
	129
	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	02
	03
	9900251180
	244
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	02
	03
	9900251180
	244
	10,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	831
	04

	448,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	831
	04
	09

	448,00

	Муниципальные программы
	831
	04
	09
	1000070000

	448,00

	Муниципальная программа "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2016 год"
	831
	04
	09
	1000075600

	448,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	04
	09
	1000075600
	244
	448,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	04
	09
	1000075600
	244
	448,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	831
	05

	518,94

	Благоустройство
	831
	05
	03

	347,92

	Благоустройство
	831
	05
	03
	9906000000

	347,92

	Уличное освещение
	831
	05
	03
	9906000100

	265,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	9906000100
	244
	265,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	9906000100
	244
	265,14

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений
	831
	05
	03
	9906000500

	82,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	9906000500
	244
	82,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	9906000500
	244
	82,78

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	831
	05
	05

	171,01

	Муниципальные программы
	831
	05
	05
	1000070000

	171,01

	Муниципальная программа "Стабилизация ситуации на рынке труда Варненского муниципального района на 2016 год"
	831
	05
	05
	1000075100

	45,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	05
	1000075100
	244
	45,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	05
	1000075100
	244
	45,24

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варнеского муниципального района Челябинской области на 2016 год"
	831
	05
	05
	1000077000

	125,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	05
	1000077000
	244
	125,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	05
	1000077000
	244
	125,77

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	831
	08

	1 030,10

	Культура
	831
	08
	01

	1 030,10

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	831
	08
	01
	9904400000

	1 026,79

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	831
	08
	01
	9904409900

	1 026,79

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	831
	08
	01
	9904409900
	111
	672,83

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	831
	08
	01
	9904409901
	111
	672,83

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	831
	08
	01
	9904409900
	119
	197,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	831
	08
	01
	9904409901
	119
	197,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	08
	01
	9904409900
	244
	155,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	08
	01
	9904409901
	244
	155,10

	Уплата прочих налогов, сборов
	831
	08
	01
	9904409900
	852
	1,06

	Уплата прочих налогов, сборов
	831
	08
	01
	9904409901
	852
	1,06

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога
	831
	08
	01
	9908900000

	3,31

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога
	831
	08
	01
	9908900000

	0,79

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	08
	01
	9908900000
	851
	0,79

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	08
	01
	9908900000
	851
	0,79

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога учреждениями культуры
	831
	08
	01
	9908944000

	2,52

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	831
	08
	01
	9908944000
	111
	0,08

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	831
	08
	01
	9908944000
	111
	0,08

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	08
	01
	9908944000
	851
	2,44

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	08
	01
	9908944000
	851
	2,44

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	831
	10

	31,78

	Социальное обеспечение населения
	831
	10
	03

	31,78

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Межбюджетные трансферты)
	831
	10
	03
	0600275600

	31,78

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	831
	10
	03
	0600275600
	321
	31,78

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	831
	10
	03
	0600275600
	321
	31,78

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	831
	11

	36,38

	Физическая культура
	831
	11
	01

	36,38

	Муниципальные программы
	831
	11
	01
	1000070000

	36,38

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе Челябинской области на 2015-2017 годы"
	831
	11
	01
	1000076400

	36,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	11
	01
	1000076400
	244
	36,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	11
	01
	1000076400
	244
	36,38